
Администрация Катав-Иваиовского
муниципального района 
П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

« // » 2012 г. №

Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка, 
объекта капитального строительства

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района от 06.12.2012 г. № 1556 
«О назначении публичных слушаний по изменению вида разрешенного 
использования земельных участков, объекта капитального строительства», 
заключением о результатах публичных слушаний от 25.12.2012 г., Администрация 
Катав-Ивановского муниципального района

1. Изменить вид разрешенного использования:
- объекта капитального строительства нежилого здания-школы, с кадастровым 
номером 74-74-10/001/2010-153, общей площадью 1309,5 квадратных метров по 
адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский район, село Меседа, улица 
Советская, дом 51, на использование «для размещения административного здания»;
- земельного участка с кадастровым номером 74:10:0604001:233, общей площадью
3155,0 квадратных метров, по адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский 
район, село Меседа, улица Советская, № 51 с разрешенным использованием «для 
размещения сельской школы» на вид разрешенного использования «для размещения 
административного здания».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Катав-Ивановского 
муниципального района Е.Ю.Киршин



Заключение
о результатах публичных слушаний, проводимых 20 декабря 2012 года, по вопросу 

изменения вида разрешенного использования земельного участка ,объекта 
капитального строительства по адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский 

район, село Меседа, улица Советская, №51 .
от 25 декабря 2012 г.

Основание для проведения:
- Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ;
- Положение «О публичных слушаниях в Катав-Ивановском муниципальном 
районе», утвержденное решением Собрания депутатов Катав-Ивановского 
муниципального района Челябинской области от 15.02.2006 г. № 221;
- Постановление Администрации Катав-Ивановского муниципального района 
Челябинской области «О назначении публичных слушаний по изменению вида 
разрешенного использования земельного участка, объекта капитального 
строительства » от 06.12.2012 г. № 1556.

Организатор проведения публичных слушаний: Отдел архитектуры и 
градостроительства Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

Место проведения: Челябинская область, Катав-Ивановский район, с. Меседа, 
ул. Советская, 51.

На слушаниях присутствовало 6 человек.
На слушания был вынесен проект постановления Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района «Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка, объекта капитального строительства по адресу: 
Челябинская область, Катав-Ивановский район, село Меседа, улица Советская, № 
51».
В ходе слушаний данный проект постановления был одобрен.

Заключение:
1.В результате проведения публичных слушаний его участники путем 

прямого открытого голосования единогласно приняли решение об изменении вида 
разрешенного использования:
- объекта капитального строительства нежилого здания-школы с кадастровым 
номером 74-74-10/001/2010-153, общей площадью 1309,5 квадратных метров по 
адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский район, село Меседа, улица 
Советская, д. 51, на использование «для размещения административного здания»;
- земельного участка с кадастровым номером 74:10:0604001:233, общей площадью
3155,0 квадратных метров, по адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский 
район, село Меседа, улица Советская, № 51 с разрешенным использованием «для 
размещения сельской школы» на вид разрешенного использования «для размещения 
административного здания».

2. Направить материалы публичных слушаний Главе Катав-Ивановского 
муниципального района для принятия решения.

3. Обеспечить публикацию заключения о результатах публичных слушаний и 
постановление Администрации Катав-Ивановского муниципального района в газете 
«Авангард» не позднее 15 дней со дня проведения публичных слушаний.

Председатель комиссии, заместитель /
Главы Катав-Ивановского муниципального района В.Р.Харрасов

Ведущий слушаний в- т.Г . Косатухина



Протокол 
публичных слушаний 

по вопросу изменения вида разрешенного использования , земельного участка 
объекта капитального строительства по адресу: Челябинская область, Катав- 

Ивановский район, село Меседа, улица Советская, 51

Администрация Катав-Ивановского
муниципального района 20 декабря 2012 года
Присутствовали: 6 человек
Повестка: «Рассмотрение вопроса по изменению вида разрешенного 
использования:
- объекта капитального строительства нежилого здания-школы, общей площадью
1309.5 квадратных метров по адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский 
район, село Меседа, улица Советская, дом 51, на использование «для размещения 
административного здания»;
- земельного участка с кадастровым номером 74:10:0604001:233, общей площадью
3155.0 квадратных метров, по адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский 
район, село Меседа, улица Советская, № 51 с разрешенным использованием «для 
размещения сельской школы» на вид разрешенного использования «для размещения 
административного здания».
Организатор проведения -  отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района 
Количество членов комиссии -  5 чел.
Доклад по теме: заинтересованное лицо - Комитет имущественных отношений 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района.
Предложений и замечаний по рассмотрению проекта от граждан и объединений в 
письменной форме не поступало.
Докладчик ответил на вопросы присутствующих.
Решили: принять решение об изменении вида разрешенного использования:
- объекта капитального строительства нежилого здания-школы, общей площадью
1309.5 квадратных метров по адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский 
район, село Меседа, улица Советская, дом 51, на использование «для размещения 
административного здания»;
- земельного участка с кадастровым номером 74:10:0604001:233, общей площадью
3155.0 квадратных метров, по адресу: Челябинская область, Катав-Ивановский 
район, село Меседа, улица Советская, № 51 с разрешенным использованием «для 
размещения сельской школы» на вид разрешенного использования «для размещения 
административного здания».
Голосовали: «За»- 5 чел., «Против»- нет, «Воздержались»- нет.-

Ведущий слушаний сообщил, что в соответствии с Положением о публичных 
слушаниях, принятых Собранием депутатов Катав-Ивановского муниципального 
района, участники публичных слушаний могут внести дополнительные 
предложения в комиссию в письменной форме в течение 3 дней с даты проведения 
публичных слушаний. После этого итоговый документ передается Главе Катав- 
Ивановского муниципального района для принятия решения.



Заключение о результатах публичных слушаний и постановление 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района комиссии 
опубликовать в газете «Авангард».

.Р. Харрасов 

Т.Г. Косатухина

Председатель комиссии, заместитель 
Г лавы Катав-Ивановского муниципального района

Ведущий слушаний


